КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
БОЛЬШЕСАЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	18.09.2019
	с. Большая Салба
	№ВН -13р

	О внесении изменений и дополнений в Решение  Большесалбинского сельского Совета депутатов от 26.12.2016 № ВН-28р «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников администрации Большесалбинского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

В соответствии с Законом Красноярского края от 06.12.2018 № 6-2299 «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», руководствуясь статьёй 12 Устава Большесалбинского сельсовета, Большесалбинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Большесалбинского сельсокого Совета депутатов  от 26.12.2016 № ВН-28р «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников администрации Большесалбинского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения и дополнения:
- приложение № 1 к примерному положению об оплате труда
работников администрации Большесалбинского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими изложить  в новой  редакции, согласно приложению  к настоящему решению.
2.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
3.Обнародовать данное решение на официальном сайте администрации Идринского района в разделе сельские поселения.
          4.  Решение вступает в силу с 1 октября 2019 года.

Глава сельсовета                                                           Е.С.Тараканова

                                                                       Приложение
                                                              к решению Большесалбинского
     сельского Совета депутатов
                                                                       от 18.09.2019г № ВН-13р

	Приложение № 1                                      к примерному положению об оплате труда работников администрации Большесалбинского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

1.Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного  оклада), ставки   заработной платы,  руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень (уборщик служебных помещений, сторож, истопник)
	2662,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень  (электрик, оператор котельной установки, водитель автомобиля)
	3099,0